Anbauanleitung

Artikel-Nr. : 118S094
Produkt : Verstellbare Rastenanlage 2-Slide
Fahrzeughersteller : Suzuki
Modell : GSX-R 1000 '03 -'04

Wichtige Hinweise:

Lesen Sie die Anleitung sorgfaltig durch und beachten Sie alle Sicherheitshinweise. Fiihren Sie
diese Montage nur durch, wenn Sie dafir qualifiziert sind, andernfalls empfehlen wir dringend die
Montage in einer Fachwerkstatt. Ein fehlerhafter Anbau kann das Fahrverhalten des Motorrades
negativ beeinflussen und Ihre Gesundheit und Ihr Leben gefahrden.

Im Folgenden werden die unten aufgeflihrten Symbole verwandt, beachten Sie bitte diese
Hinweise.

W Warnung! Wichtiger Montage-Hinweis. Bei Nichtbeachtung kénnen Gesundheit
und Leben gefahrdet sein.

@ Tipp zur Montage, Pflege oder zur Vermeidung von Schaden.

Montage:

Vi

Vi

Demontieren Sie die Grundplatten der originale FuRrastenanlage. Folgende Originalteile werden
wiederverwendet: rechter Fersenschutz und die Schrauben zur Befestigung des Bremszylinders

Sichern Sie alle Schraubverbindungen der handfest vormontierten Bauteile mit einem
Schraubensicherungsmittel, soweit keine selbstsichernden Muttern verwendet werden.

Die Einzelteile sind in ihrer Verpackung in der Position wie sie montiert werden muissen
eingeschweil3t. Details entnehmen Sie den beigefligten Ansichten der Rastenanlage auf der
Ruckseite.

Der original Bremslichtschalter wir durch einen hydraulischen ersetzt. Dieser wird gegen die
Verschraubung des Bremsschlauches am Bremszylinder getauscht. Dies ist der hochste Punkt
in der Bremsanlage, auf korrekte Entliiftung achten!

Fur alle Verschraubungen mit dem Rahmen gelten die Anzugsmomente des Herstellers. Fir alle
anderen Verbindungen der Rastenanlage gelten folgende Drehmomente, Gewinde leicht geo6lt:

M5 = 5-6Nm
M6 = 9-10Nm
M8 = 18-22Nm
M10x 1,25 = 30-35Nm

Wartung:

®

Prifen Sie die korrekte Funktion der Rastenanlage im Rahmen der, fir das Motorrad
vorgeschriebenen, Wartungsintervalle. Die Lagerstellen der Hebel sollten mit partikelfreiem
Barium- oder Lithiumfett auf Seifenbasis geschmiert werden.

Zubehor von LSU — Das Original ——




Bremszylinder und orig. Fersen—
schutz mit den origihal Schrauken

Grundplatte mit der
Schraube M8x20 am
Rohmen montleren

orlg. Mutter

Schrauben ULS M6x16

Unlballgelenk mit ULS M8x30, Buchse
#15x6mm und flacher Mutter M8ss
montieren

Fixlerstlick mit den
Schrauben M8x25 montieren

Grundplatte mit der
Schraube M8x20 am

Slehe Montageanleltung fur Rahmen montieren

Rastenadapter

Bolzen flUr Bremshebelfeder

mit Senkkopf M6x16 den Brems-—
Bolzen fur Bremshebkelfeder von hebelknauf verschrauben

Innen elnschrauben

verstellbare Rastenanlage
GSX-R 1000 ‘03 - ‘04

Zusommenstellung, Bremse

LSL-Motorradtechnik, 02.04.04

Fersenschutz mit den
Schrauken ULS M6x8 montieren

@ = l ‘ Fixlerstick mit den

Schrauben M8x25 montieren

Grundplatte mit den ° 0

Schrauben M8x20 am (
Rohmen montieren

y Siehe Mont lelt fu

s sl et gaerieture for
oD =
.
|

mit Flachkopf M6x16 und Sperrzahnschelbe 1 \
den Schalthebelknauf verschrauben 17 - Schaltstange mit M6x20 und Buchse (t=3mm)
° “ & als Distanz von Innen verschrauben

Gewindebolzen M6x40 mit Loctite @ @

In den origlhalen
Getriebeschalthebel schrauben
und anschlieBend Kontermutter
und Schaltstange montleren

Uniballgelenk M6L mit Mutter M6L kontern

N
&
—>

i— 2-tellige Schaltstange mit dem Bolzen
‘-— L=70 und Je nach Versatz mit Buchsen
—— 2xt=20mm_und/oder ixt=10mm verschrauben

verstellbare Rastenanlage
GSX-R 1000 ‘03 - ‘04

Zusammenstellung, Schaltung

LSL-Motorradtechnik,02.04.04



Schrauben-— medium thread
sicherung /l\ locking adhesive
mittelfest i f.e. loctite 243

z. Bt Loctite 243 \

ULS MI10x1.25%x25

ULS MI10x1.25%x25

/

|
|
|
|
I
|
Grundplatte | Stay
i !
|
|
|

99f. Pafischeibe verwenden _— If lever is blocked use
falls Hebel nicht beweglich | shim ring
Scheibe #28mm === Washer ©¢28mm
o
! /
|
Brems/ Schalthebel : / Broke pedal/ Shifter
Scheibe ¢85mm I:I:l:l:l / \/\/QSheV\ ¢85mm
|
|
Fett

starre Lagerung

M3x20




	118S094.dwg
	ADP79.tmp
	Model


	Acr2C.tmp
	118S094.dwg
	ADP30.tmp
	Model


	Hebelmontage 2-Slide Anbauanleitung.DWG
	Model





